かつしか異業種交流会月例報告                      令和 5年2月号

－  －1

令和 5 年「新春賀詞交歓会」(冬季全体例会)

日 時：令和 5 年 2 月 2 日（木） 18:00～19:15

場 所：テクノプラザかつしか 大ホール

【講演会】 17:30～18:30

講 師：第 57 次南極地域観測隊 調理師 渡貫順子様

テーマ：「南極という極限値におけるフードロス対策から生

まれた悪魔の食べ物誕生秘話」

司 会：橋本源則

挨 拶：金子高一郎会長

出 席：(敬称略/順不同)宮本武夫、池谷伸夫、金澤建治、

長保行、梅田信利、山井早苗、関根一樹、山口諄也、橋

本靖久、倉島進、中村博司、金子高一郎、鈴木隆文、橋

本源則、羅山能弘(懇親会のみ)、山本栄悟、飯島元秀、

佐伯博、湯本晃透、佐々木啓子、堀口剛、黒﨑正典、宮

澤邦幸(講演会のみ)

オブザーバ：葛飾エフエム放送株式会社 田畑宗晃様、株

式会社吉田屋 吉田智史様、福壤二様

【懇親会】 18:40～19:45

来 賓：葛飾区長 青木克德様､葛飾区議会議長 峰岸良

至様､東京商工会議所葛飾支部副会長 山田幸三様、地

方独立行政法人 東京都立産業技術研究ｾﾝﾀｰ城東支所

長 山口美佐子様(講演会参加)、公益財団法人 東京都

中小企業振興公社城東支社長 高橋孝様(講演会参加)、

葛飾区産業観光部長 橋口昌明様(講演会参加)､葛飾区

産業観光部商工振興課長 羽鳥秀明様(講演会参加)、東

京商工会議所葛飾支部事務局長 渋谷貴司様(講演会参

加)、東京理科大学産学連携機構 起業支援・地域連携部

門長 岡田元夫様、株式会社日本政策金融公庫 千住支

店長 吉田健一様(講演会参加)、講演会講師 渡貫順子

様 以上 11 名

司 会：葛飾エフエム放送株式会社 田畑宗晃様

挨 拶：金子高一郎会長

来賓挨拶：葛飾区長 青木克德様､葛飾区議会議長 峰岸

良至様､東京商工会議所葛飾支部副会長 山田幸三様

乾 杯：堀口剛

中締め：橋本靖久

参加人数：【講演会】会員 22 名・オブザーバ 3 名・来賓 6

名、合計 31 名 【懇親会】会員 22 名・オブザーバ 3 名・来

賓 11 名、合計 36 名

第 199 回情報交換分科会定例会議事録

日 時：令和 5 年 2 月 14 日(Tue) 19:00～20:00

場 所：リモート開催（ZOOM）

出席者：長保行、宮澤邦幸、関根一樹、山口諄也、入山

央 以上 5 名

欠席者：倉島進、前田嘉人、梅田信利、堀川哲朗、戸村

直史、会田直樹、高野山文夫、金澤陽向（金澤会員の代

理）、山井早苗 以上 9 名

オブザーバ：小森禮子 以上 1 名

司 会：入山央  書 記：入山央

・都合により、開催日を 2/14 に変更、次回も 3/14。

遅れると連絡された方が多かったため、開始時刻を

19:00 に変更。

・第 39 回産業フェアの実行委員長が田口さんに決定

日程：10/20-22、10/27-29

39 年といえば、丸一世代以上にあたる、会としても新しい

取り組みが必要なのではないか。

・ビジネスの場に現場と距離感のある人が増えている印象

もっと現場の状況を情報発信した方が良い。

・小森さんがオブザーバとして参加。

次回開催予定

2023/03/14(Tue) 18:30-20:00 オンライン（Zoom）

第 172 回ＩＴ分科会定例会議事録

日 時：令和 5 年 2 月 22 日(水) 18:00～20:00

場 所：青戸「誠」

出席者：飯吉、池谷、金澤、宮本、戸村 以上 5 名

欠席者：浅野 以上1名

司 会：戸村  書 記：戸村

1. 令和 5 年の活動目標

少しは IT についての勉強会を行ってもいいのではないか

という意見が出たので、対応させていただきたいと思って

いる。

2. パソコンステーションについて

お願いするとセットアップしてくれるそうなので、利用を検

討していきたい。

◎ 次回開催予定

3 月休会

12 月定例会休会の分科会

◇ 寅さん分科会

◇ NEW シェア分科会

◇ 分科会ビジネスサポート

かつしか異業種交流会総務広報委員会 会員事務局

編集：IT 分科会 宮本武夫

監修：総務広報委員会

【分科会定例会開催日】

IT(第 2 水)､情報交換(第 3 火)、寅さん（第 3 水）、NEW シェア(第 2

木)、ビジ・サポ(第 2 月)

［問合先］『かつしか異業種交流会』

◇対外事務局 葛飾区商工振興課 03-3838-5587

◇会員事務局 総務広報委員会

E-mail：somu-koho-01@katsushika-igyoushu.jp

交流会ＨＰからも可能です。

http://www.katsushika-igyoushu.jp/